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Konferencję otworzyła członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego Anna Mieczkowska.

Tematom związanym z prowadzeniem polityki prorodzinnej przez lokalne samorządy Pomorza Zachodniego,
poświęcona została konferencja pn. „Samorząd Przyjazny Rodzinie”. Odbyła się ona 23 maja 2014 roku w
Szczecinie. Towarzyszyły jej również panele oraz dyskusje. Przedsięwzięcie zostało objęte patronatem Prezydenta
RP Bronisława Komorowskiego. Konferencję otworzyła członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego
Anna Mieczkowska. Udział w niej wzięła również poseł Magdalena Kochan. 

- Nasze spotkanie to przede wszystkim kontynuacja działań samorządu województwa, realizowanych pod wspólnym hasłem
Region Dla Rodziny i jest, obok gminy i powiatu, beneficjentem zadań tego rodzaju. Coraz szybciej zmienia się także świat: w
cyklu życia jednego pokolenia dokonują się przemiany systemów  gospodarczych, społecznych, kulturowych. Zmienia się
wreszcie sama rodzina - mamy do czynienia obecnie z takimi zjawiskami jak opóźnienie i obniżenie dzietności kobiet w
Polsce, rosnącą falę rozwodów, urodzeń pozamałżeńskich, rodzin restrukturyzowanych i niepełnych. Wiele z tych zjawisk jest
widocznych dopiero na poziomie porównywania życia w poszczególnych środowiskach - na poziomie województwa.- 
akcentowała podczas otwarcia konferencji członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego Anna Mieczkowska. -
Odpowiadając na te wyzwania, samorząd województwa przygotował program, który jak Państwo zapewne już wiecie, zakłada
przede wszystkim rozwiązania systemowe, sieciowe, wspierające działalność samorządów na rzecz rodzin a także działania
budujące wizerunek rodziny jako wartości samej w sobie - dodała Anna Mieczkowska i zapowiedziała przygotowania do
organizacji regionalnego konkursu o tytuł „Samorząd Przyjazny Rodzinie”.

Konkurs ten pozwoli wyłonić i uhonorować systemowe rozwiązania w polityce rodzinnej gminy lub powiatu, angażujące zarówno
potencjał publiczny jak i niepubliczny. Oprócz symbolicznej statuetki, nagrodą będzie wymierny pakiet finansowy.

Konferencja skierowana była przede wszystkim do samorządowców, organizacji pozarządowych i wszelkich podmiotów
działających na rzecz rodziny i w zakresie polityki prorodzinnej w województwie zachodniopomorskim. Do dyskusji zaproszono
12 prelegentów, w tym m.in. Irenę Wóycicką, sekretarza stanu w Kancelarii Prezydenta RP oraz dra Stanisława Kluzę ze
Szkoły Głównej Handlowej. Ponadto w Szczecinie, Policach i Goleniowie, odbyły się debaty otwarte dla wszystkich osób
zainteresowanych kwestią polityki prorodzinnej nie tylko na Pomorzu Zachodnim, ale i całym kraju.  

Organizatorem spotkania była Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej Centrum Szkoleniowe w Szczecinie, we współpracy ze
szczecińskim kołem Związku Dużych Rodzin Trzy Plus. Uczestnicy konferencji, którą zaplanowano w Centrum Dydaktyczno-
Badawczym Nanotechnologii, poruszyli kwestie dotyczące potrzeby i możliwości prowadzenia polityki prorodzinnej przez
samorządy lokalne w naszym regionie. 

Wydarzenie było współfinansowane z budżetu Województwa Zachodniopomorskiego w kwocie 10 tysięcy złotych. Jego
współorganizatorami były również samorządy: Gminy Miasta Szczecin, Gminy i Miasta w Goleniowie oraz Powiatu Polickiego. 

Rok 2014 został ogłoszony przez ONZ Rokiem Rodziny, dlatego jak podkreślają organizatorzy konferencji, niezwykle istotne jest
podejmowanie tematyki roli rodziny w rozwoju człowieka.
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